
Dobrý den, 
 
obracíme se na Vás s prosbou o vyvěšení informačního plakátu o dobrovolnické práci v 
rozvojových zemích (Afrika, Indie), který Vám zasíláme spolu s naším e-mailem. 
 
Jsme 2 dobrovolnice z České republiky, které se zapojily do projektu humanitární 
organizace Humana People To People a už 4 měsíce se připravujeme na rozvojovou 
práci v Africe a Indii. Celý tento projekt trvá 18 měsíců a jeho součástí je  4-měsíční 
práce v Anglii - sběr oblečení, které se později prodává a získané peníze se použijí na 
přípravu a vzdělávání dobrovolníků.Vzdělávání dobrovolníků je druhou částí programu 
probíhajícího ve školách v Norsku nebo Dánsku po dobu šesti měsíců. Po jejich 
ukončení odjíždí dobrovolníci do Afriky nebo Indie, kde pracují na různých projektech, 
na které se připravovali ve škole např. práce s dětmi, zemědělství, ochrana životního 
prostředí, boj proti HIV/ AIDS, budování škol......  
 
Program je otevřený každému, kdo je starší 18 let a chce být součástí týmu lidí, kteří 
chtějí změnit situaci v těchto zemích a  nevzdávají se, přestože to není vždy snadné. 
 
Velice děkujeme za Vaší pomoc a podporu 
 
Michaela  Chroboková a Markéta Císařová 
dobrovolnik.afrika@centrum.cz 
 
Stockton on Tees, Anglie  02.08. 2007 
 
 
 
 

 
Náš tým Viky, Míša, Timi, Markéta, Radek, Cipri, Xavier - 6. dubna (dnes je nás dvakrát víc) 



 
Naše auto na sběr oblečení 
 

 
Study weekend ve škole CICD (College for International  
Cooperation and Development), Hull.  
 

 
Open weekend - Edinburgh, Skotsko (jednou měsíčně máme 
volný víkend kdy si organizujeme vlastní program) 
 

   
Jeden z dobrovolníků v Africe 



 


